
Uchwała	nr	38/2015
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	29	kwietnia	2015	r.

w	sprawie	stwierdzenia	nieważności	uchwały	Rady	Miejskiej	Wąsosza	nr	V/34/15	
z	dnia	26	marca	2015	r.	w	sprawie	przekazania	środków	finansowych	

na	rzecz	Komendy	Powiatowej	Policji	w	Górze

Na	podstawie	art.	18	ust.	1	pkt	1	ustawy	z	dnia	7	października	1992	r.	o	regionalnych	izbach
obrachunkowych	(Dz.U.	z	2012	r.	poz.	1113	i	z	2013	r.	poz.	1646)	oraz	art.	91	ust.	1	ustawy	z	dnia
8	 marca	 1990	 r.	 o	 samorządzie	 gminnym	 (Dz.U.	 z	 2013	 r.	 poz.	 594,	 z	 późn.	 zm.),	 Kolegium
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

stwierdza	nieważność

uchwały	 Rady	 Miejskiej	 Wąsosza	 nr	 V/34/15	 z	 dnia	 26	 marca	 2015	 r.	 w	 sprawie	 przekazania
środków	 finansowych	 na	 rzecz	Komendy	 Powiatowej	 Policji	w	Górze	—	wobec	 podjęcia	 jej	 bez
podstawy	prawnej.

Uzasadnienie

Uchwała	Rady	Miejskiej	Wąsosza	nr	V/34/15	z	dnia	26	marca	2015	r.	w	sprawie	przekazania
środków	 finansowych	 na	 rzecz	 Komendy	 Powiatowej	 Policji	 w	 Górze	 wpłynęła	 do	 Regionalnej
Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	1	kwietnia	2015	roku.

Przedmiotową	uchwałą	Rada,	powołując	się	na	art.	13	ust.	3	ustawy	z	dnia	6	kwietnia	1990	r.
o	 Policji	 (Dz.U.	 z	 2015	 r.	 poz.	 355	 i	 poz.	 21),	 zwanej	 dalej	 „u.p.”,	 postanowiła	 o	 przekazaniu
na	rzecz	Komendy	Powiatowej	Policji	w	Górze	środków	finansowych	w	łącznej	kwocie	36.000	zł
z	przeznaczeniem	na	dofinansowanie	zakupu	samochodu	i	wskazała,	że	warunki	przekazania	środ-
ków	określi	porozumienie	zawarte	pomiędzy	Burmistrzem	Wąsosza	a	Komendantem	Powiatowym
Policji	w	Górze.

Badając	 przedmiotową	 uchwałę,	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 stwierdziło,	 że
została	ona	podjęta	bez	podstawy	prawnej.	Żaden	z	obowiązujących	przepisów,	a	w	szczególności
powołany	 w	 podstawie	 prawnej	 badanej	 uchwały	 nie	 stanowi	 delegacji	 dla	 organu	 stanowiącego
do	 podjęcia	 odrębnej	 uchwały	 w	 sprawie	 przekazania	 środków	 finansowych	 na	 rzecz	 Komendy
Powiatowej	 Policji,	 a	 ponadto	 wskazania	 organowi	 wykonawczemu	 trybu	 przekazania	 tych	 środ-
ków.	Na	podstawie	powołanego	art.	13	ust.	3	u.p.	jednostki	samorządu	terytorialnego	mogą	uczest-
niczyć	w	pokrywaniu	wydatków	inwestycyjnych,	modernizacyjnych	lub	remontowych	oraz	kosztów
utrzymania	i	funkcjonowania	jednostek	organizacyjnych	Policji,	a	także	zakupu	niezbędnych	dla	ich
potrzeb	towarów	i	usług.	W	oparciu	o	powołany	przepis	w	budżecie	mogą	być	planowane	na	ww.
cel	środki.	Przekazania	tych	środków	burmistrz	dokonuje	natomiast	w	ramach	wykonywania	budże-
tu	w	oparciu	 o	 art.	 13	 ust.	 4e	 pkt	 2	 u.p.,	 zgodnie	 z	 którym	przychodami	wojewódzkich	 funduszy
są	 środki	 finansowe	 uzyskane	 przez	 Policję	 w	 trybie	 i	 na	 warunkach	 określonych	 w	 ust.	 3	 i	 4a
na	podstawie	umów	 i	 porozumień	 zawartych	przez	komendantów	odpowiednio	wojewódzkich	 lub
Komendanta	Stołecznego	Policji	 albo	podległych	 im	komendantów	powiatowych	 (miejskich,	 rejo-
nowych)	Policji.

Podjęcie	 odrębnej	 uchwały	w	 sprawie	 przekazania	 środków	 finansowych	 na	 rzecz	Komendy
Powiatowej	Policji	na	dofinansowanie	zakupu	samochodu,	wskazującej	 jednocześnie	 tryb	jej	prze-
kazania	nie	znajduje	podstawy	prawnej.

Wobec	 powyższego,	Kolegium	Regionalnej	 Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	 orzekło	 jak
w	sentencji	uchwały.
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Na	niniejszą	uchwałę	Radzie	Miejskiej	Wąsosza	przysługuje	skarga,	którą	wnosi	się	do	Woje-
wódzkiego	 Sądu	 Administracyjnego	 we	 Wrocławiu,	 ul.	 Świętego	 Mikołaja	 78/79,	 za	 pośred-
nictwem	Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu,	w	terminie	30	dni	od	dnia	jej
doręczenia.

Przewodnicząca	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu	

Lucyna	Hanus


